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令和６年度活動報告 

 

本部活動報告 

学 

校 

内 

・定期総会（書面開催）  ・全体委員会開催  

・役員会（オンライン開催含め、全９回） ・運営委員会（全５回） ・臨時運営委員会（全１回）   

・運営委員会報告書作成、配信 

・奉仕作業 （学校体育施設開放利用団体との共同開催） 

・体育祭・合唱祭手伝い 

地 

域 

・大穴中学校区三校連絡協議会出席（全２回） 

・大穴地区社会福祉協議会評議員総会出席 

・ふれあいまつり来賓 ・大穴連合夏祭り手伝い 

・令和６年度評議会出席 

そ 

の

他 

・Ｐ連総会出席  ・Ｐ連理事会出席（全４回）  ・Ｐ連会長・副会長懇談会出席 

 

 

 

【活動の反省と評価】 

・今年度は委員の人数が少ないなか、主に学校行事協力、奉仕作業等、できる限りの活動を行うこ

とができました。 

 

【次年度への申し送り事項】 

・皆が負担なく参加できるように、オンライン環境を整えていきたい。 

・ＡＮＡ FES 開催に向けて楽しく活動！ 

【会計報告】  予算  １０，０００円 

収 入 の 部 金  額 支 出 の 部 金  額 

活動費 １０，０００円 お菓子代 ３，２６４円 

  バレーボール同好会差し入れ代 ２，２０８円 

  会計用クリアポーチ代 １１０円 

    

    

  残金 ４，４１８円 

合    計 １０，０００円 合    計 １０，０００円 

 

 

 

 

 

 

 

 

－１－ 



 

１学年委員会活動報告 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

－２－ 

学 

校 

内 

・全体委員会出席  ・運営委員会出席（全５回）各２名ずつ出席 ・臨時運営委員会（全１回） 

・定例会（ＬＩＮＥ含む）開催（全６回） 

そ

の

他 

 

 

 

【活動の反省と評価】 

・特になし。 

 

 

 

【次年度への申し送り事項】 

・特になし。 

 

 

 

【会計報告】  予算  １７，５００円 

収 入 の 部 金  額 支 出 の 部 金  額 

活動費 １７，５００円    

    

    

    

  残金（返金） １７，５００円 

合    計 １７，５００円 合    計 １７，５００円 



２学年委員会活動報告 

学 

校 

内 

・全体委員会出席  ・運営委員会（全５回） ・臨時運営委員会（全１回） ・定例会（全６回）  

・奉仕活動(草刈り、体育祭受付、流し台清掃) 

そ

の

他 

・合唱祭のお手伝い 

 

 

【活動の反省と評価】 

・運営委員会に積極的に活動できて良かったと思います。 

 

【次年度への申し送り事項】 

・先生との連絡の取り合いが難しかったので、良い連絡方法があるといいと思いました。 

 

【会計報告】  予算  １７，５００円 

収 入 の 部 金  額 支 出 の 部 金  額 

活動費 １７，５００円   

    

    

    

  残金(返金) １７，５００円 

合    計 １７，５００円 合    計 １７，５００円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

－３－ 



３学年委員会活動報告 

学 

校 

内 

・全体委員会出席  ・運営委員会（全５回） ・臨時運営委員会（全１回） ・定例会（全６回）    

・卒業対策必要に応じて活動  ・学年活動（３学年手洗い場の清掃） 

そ

の

他 

・学校行事のお手伝い（草取りや体育祭、合唱祭の受付） 

・卒業対策の買い出し（花束や祝菓子） 

 

【活動の反省と評価】 

・反省は特にありません。 

 

 

【次年度への申し送り事項】 

・卒業対策については、３年生学年主任の先生と連絡をとって決定します。 

 

【会計報告】  予算  １７，５００円 

収 入 の 部 金  額 支 出 の 部 金  額 

活動費 １７，５００円   

    

    

    

  残金 (返金) １７，５００円 

合    計 １７，５００円 合    計 １７，５００円 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

－４－ 



１０組活動報告 

学 

校 

内 

・全体委員会出席  ・運営委員会出席（全５回） ・臨時運営委員会（全１回） 

・10 組保護者への情報周知 

そ

の

他 

 

 

 

【活動の反省と評価】 

・人数が少なく、なかなか集まる事ができなかった。 

 

【次年度への申し送り事項】 

・特になし。 

 

【会計報告】  予算  ４，０００円 

収 入 の 部 金  額 支 出 の 部 金  額 

活動費 ４，０００円 3 年生送る会プレゼント（文具） ４，２７０円 

学年会費より ２７０円   

    

  残金 ０円 

合    計 ４，２７０円 合    計 ４，２７０円 
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広報委員会活動報告 

学 

校 

内 

・打合せ（随時）   
 

そ 
の 
他 

 

 

 

 

【活動の反省と評価】 

 

 

【次年度への申し送り事項】 

・特になし。 

 

【会計報告】  予算  ６，０００円 

収 入 の 部 金   額 支 出 の 部 金   額 

活動費 ６，０００円   

    

    

    

    

    

    

    

    

  残金（返金） ６，０００円 

合     計 ６，０００円 合     計 ６，０００円 
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校外委員会活動報告 

学 

校 

内 

・全体委員会出席  ・運営委員会出席（全５回） ・臨時運営委員会（全１回） ・定例会（全６回） 

･体育祭手伝い（駐輪整理） 

 

そ

の

他 

 

【活動の反省と評価】 

・今年度は人数が少なかったため活動があまりできませんでした。 

 

【次年度への申し送り事項】 

・報告書などは全て LINE WORKS で送信です。 

・印刷された報告書は PTA 室にある校外のノートに貼ります。 

【会計報告】  予算  １５，０００円 

収 入 の 部 金  額 支 出 の 部 金  額 

活動費 １５，０００円   

    

    

    

    

    

    

    

  残金(返金) １５，０００円 

合    計 １５，０００円 合     計 １５，０００円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

－７－ 



推薦委員会活動報告 

学 

校 

内 

･全体委員会出席       

・本部役員、推薦のお願い 

・本部役員、推薦集計作業 

・新入生保護者へ推薦の説明、お願い 

そ

の

他 

・LINE WORKS で活動確認 

・新入生推薦集計作業 

【活動の反省と評価】 

・本部役員の方と協力し、確認作業や活動が出来ました。 

ありがとうございました。 

【次年度への申し送り事項】 

 

 

【会計報告】  予算 ３，０００円 

収 入 の 部 金  額 支 出 の 部 金  額 

活動費 ３，０００円   

    

    

    

  残金(返金) ３，０００円 

合    計 ３，０００円 合    計 ３，０００円 
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バレーボール同好会活動報告 

学 

校 

内 

・運営委員会出席 

・水 19：00～21：00 大穴中学校体育館、木土 19：00～21：00 大穴小体育館 

大穴小 PTA バレー部と合同チームのため主に大穴小体育館で活動しました。 

そ

の

他 

5/11 大穴スポーツクラブ総会、5/30 船橋市 PTA バレー大会抽選会 

6/23 船橋市 PTA バレー大会 予選、6/29 船橋市 PTA バレー大会決勝戦 優勝 

10/17 千葉県大会キャプテン会議、10/31 千葉県 PTA バレーボール大会 優勝 

【活動の反省と評価】 

・Ｐ連大会の日程が例年より２週間早まり大変戸惑いましたが、船橋市で優勝し、千葉県大会も優勝す

ることができました。 

【次年度への申し送り事項】 

・活動備と練習試合を増やしチームワークを育てて、船橋市・千葉県大会の連覇を目指します。 

 

【会計報告】  予算  ２１，０００円 

収 入 の 部 金  額 支 出 の 部 金  額 

活動費 ２１，０００円 切手代 ８４円 

  P 連大会参加費 ３，５００円 

  P 連大会抽選会 交通費 ７１０円 

  練習試合 相手チームへの差し入れ ７２４円 

  練習試合 相手チームへの差し入れ ５７０円 

  P 連大会初日トロフィー返還 駐車場代 ４００円 

  P 連大会当日駐車場代￥500×7 台 ３，５００円 

        ドリンク代 １，５１０円 

  氷代 ２７８円 

  監督・副監督の昼食代 １，２８２円 

  P 連大会駐車場代￥500×7 台 ３，５００円 

  県大会キャプテン会議交通費 ９２０円 

  練習試合 相手チームへの差し入れ ６２２円 

  ドリンク代 １，３００円 

  紙コップ・ウェットティッシュ ２２０円 

  監督・副監督の昼食代 １，０４３円 

  監督・副監督の昼食代 ７５７円 

  残金 ８０円 

合    計 ２１，０００円 合     計 ２１，０００円 

 

 

 

 

 

 

 

 

－９－ 



収　支　決　算　書
(単位：円)

金　額 支出の部 金　額

1,323,000 運営費の小計 408,099

2,780,507 活動費の小計 30,772

1,469 補助費 330,000

その他 5,000

予備費 72,677

次年度繰越金 3,258,428

4,104,976 合　計 4,104,976

運営費及び活動費支出明細
(単位：円)

予　算 決　算

会　議　費 20,000 11,545

交通通信費 30,000 13,229

消耗品費 80,000 23,638

Ｐ連関係費 60,000 41,330

ＰＴＡ保険費 70,000 56,357

慶　弔　費 150,000 82,000

備品積立金 80,000 80,000

記念行事積立金 100,000 100,000

小　　計 590,000 408,099

研　修　費 30,000 0

本　　　　部 10,000 5,582

学年委員会 56,500 4,270

広報委員会 6,000 0

校外委員会 15,000 0

推薦委員会 3,000 0

バレーボール同好会 21,000 20,920

花の会 0 0

おやじの会 8,000 0

小　　計 149,500 30,772

生徒後援費 200,000 200,000

ＰＴＡ事業 130,000 130,000

式典花代 40,000 0

小　　計 370,000 330,000

広報紙印刷代 60,000 0

三校連負担金 5,000 5,000

小　　計 65,000 5,000

2,230,096 72,677

3,404,596 846,548

補
助
費

三校連絡協議会運営費
そ
の
他

団体総合補償、個人情報漏えい補償

慶弔・転退職員餞別、渉外費、部活動激励金

合　　計

予　備　費

利　息

備　　考

運営委員会等

活
　
動
　
費

講演会は実施せず

Ｐ連会費

印刷機・コピー機・ＰＣ等積立

周年行事

令和６年度ＰＴＡ一般会計決算報告

科　目

運
　
営
　
費

収入の部

ＰＴＡ会費

合　計　

コピー用紙・事務用品

前年度繰越金

-１０-



備品積立金
(単位：円)

金　額 支出の部 金　額

646,473 次年度繰越金 726,662

80,000

189

726,662 合　計 726,662

記念行事積立金
(単位：円)

金　額 支出の部 金　額

1,385,282 次年度繰越金 1,485,636

100,000

354

1,485,636 合　計 1,485,636

行事準備金
(単位：円)

金　額 支出の部 金　額

609,009 次年度繰越金 609,290

281

609,290 合　計 609,290

収入の部

合　計

今年度積立金

利　息

収入の部

前年度繰越金

前年度繰越金

合　計

利　息

収入の部

特別会計から繰入

利　息

合　計

今年度積立金

-１１-



 

令和６年度会計決算報告 

 

以上の通り報告いたします 

大穴中学校ＰＴＡ 

会計           ○印  

 同           ○印  

 同           ○印  

 

令和６年度会計監査報告 

 

監査の結果、会計の事務処理、および関係書類等の監理が適正で

あることを認めます。 

大穴中学校ＰＴＡ 

会計監査           ○印  

同           ○印  

同           ○印  

 

 

 

  ＊ 個人情報保護のため、インターネット上に掲載するファイルには個人名を記載して 

    おりません。原本を閲覧したい方はＰＴＡ本部までご連絡ください。 

 

 

 

 

－１２－ 



令和７年度活動計画（案） 

 

１．本部活動計画 
   ① 学校・各委員会・地域との連携 

② 学校行事への協力 
③ ANA FES 開催 
④ 大穴中学校区三校連絡協議会へ参加 
⑤ 船橋市ＰＴＡ連合会に参加協力 
⑥ 個人情報保護の重要性を認識し、継続的に改善及び向上につとめる。 
⑦ ＰＴＡ活動の見直し 

 
２．学年委員会活動計画 

① 学年活動の推進 
② 各行事への協力 

 
 

３．広報委員会活動計画 
①  ＰＴＡ広報紙｢おゝあな｣の発行 

 
 
４．校外委員会活動計画 

① 学区内のパトロール（おはよう運動や見守り運動） 
② 各行事への協力 

 
５．推薦委員会活動計画 

① 次年度本部役員及び、会計監査候補の推薦 

 
 

６．その他 
  ・バレーボール同好会 
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収入の部 （単位:円）

令和６年度予算 令和６年度決算 令和７年度予算 備　　考

1,200,000 1,323,000 1,200,000 会員3,000円×400世帯　教職員含む

2,780,507 2,780,507 3,255,428

0 1,469 0

3,980,507 4,104,976 4,455,428

支出の部 （単位:円）

令和６年度予算 令和６年度決算 令和７年度予算 備　　考

会　議　費 20,000 11,545 20,000 運営委員会等

交通通信費 30,000 13,229 30,000

消耗品費 80,000 23,638 80,000 コピー用紙・事務用品等

Ｐ連関係費 60,000 41,330 60,000 Ｐ連会費

ＰＴＡ保険費 70,000 56,357 70,000 団体総合補償、個人情報漏えい補償

慶　弔　費 150,000 82,000 150,000
慶弔･転退職職員餞別、渉外費、
部活動激励金　※１

備品積立金 80,000 80,000 80,000 印刷機･コピー機・ＰＣ等積立

記念行事積立金 100,000 100,000 100,000 周年行事

小　　計 590,000 408,099 590,000

研　修　費 30,000 0 30,000

本　　　　部 10,000 5,582 10,000

学年委員会 56,500 4,270 56,500 3,500円×15クラス、4,000円（10組）

広報委員会 6,000 0 6,000

校外委員会 15,000 0 15,000

推薦委員会 3,000 0 3,000

バレーボール同好会 21,000 20,920 21,000

おやじの会　※２ 8,000 0 ―

小　　計 149,500 30,772 141,500

生徒後援費 200,000 200,000 200,000 大会参加費補助・環境整備金等

ＰＴＡ事業 130,000 130,000 130,000 奉仕作業等

式典花代 40,000 0 40,000 入学式・卒業式等　花代

小　　計 370,000 330,000 370,000

広報紙印刷代 60,000 0 60,000

三校連負担金 5,000 5,000 5,000 三校連絡協議会運営費

災害対策費　※３ ― ― 80,000 災害用トイレ・長期保存水・生理用品等

2,806,007 72,677 3,194,031

3,258,428

3,980,507 4,104,976 4,440,531

※１　県大会以上の大会参加激励金

※２　令和６年度をもって廃止

※３　令和４年度をもって廃止した科目の再追加

令和７年度ＰＴＡ一般会計予算（案）

科　　目

ＰＴＡ会費

前年度繰越金

利息　　その他

合　　計

次年度繰越金

運
　
営
　
費

活
　
動
　
費

合　　計

予　備　費

補
助
費

そ
の
他

科　　目

-１４-



備品積立金予算（案）
(単位：円)

金　額 支出の部 金　額 備　　　考　

726,662 次年度繰越金 806,662

80,000

806,662 合　計 806,662

記念行事積立金予算（案）
（単位：円）

金　額 支出の部 金　額 備　　　考　

1,485,636 記念行事費 0

100,000 次年度繰越金 1,585,636 ５０周年積立金

1,585,636 合　計 1,585,636

行事準備金予算（案）
（単位：円）

金　額 支出の部 金　額 備　　　考　

609,290 次年度繰越金 609,290 バザー等の行事準備金

0

609,290 合　計 609,290

バザーの開催には、６０万円程度（釣銭含む）の資金が必要です。

収入の部

令和６年度繰越金

令和７年度積立金

令和６年度繰越金

利息　その他

合　計

収入の部

令和７年度積立金

令和６年度繰越金

合　計

収入の部

合　計
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令和７年度役員候補者 

 

 

役職名 氏名 学年 

会長   

副会長   

〃   

〃（Ｔ） 学校  

書記   

〃   

会計   

〃   

〃（Ｔ） 学校  

会計監査   

〃   

〃（Ｔ） 学校  

 

 

 
 

  ＊ 個人情報保護のため、インターネット上に掲載するファイルには個人名を記載して 

    おりません。候補者名は、配付したお手紙 「令和７年度ＰＴＡ役員候補者のお知ら 

     せ」 をご参照ください。 
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